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Handelsmann Tor-
leif Kjeldsberg fikk 
sitt eget monument 
på «hjemmebane».

Av Freddy Ludvik Larsen
redaksjonen@altaposten.no

For omtrent en måned siden ble 
et monument over Anton Mikal-
sen stilt ut i ved Coop i Bossekop, 
der han for øvrig brukte å stå og 
selge sild.  Denne gang hedrer 
kunstner Karl Helge Vannebo sr 
og Kultursenteret Sisa handels-
mannen Torleif Kjeldsberg. Som 
seg hør og bør fikk han plass på 
takterrassen ved Kjeldsberg-går-
den i Bossekop.

Kjeldsberg-kiosken
Monumentet denne gangen er 
et portrettfoto i helfigur mon-
tert på en treplate –  og fra ter-
rassen i bygården har han full 
oversikt over folkelivet i byde-
len.  Torleif, som ble født i 1909, 
var en kjent skikkelse i Bossekop 
og hans livsverk var den popu-
lære Kjeldsberg Kiosken. 

– Men han var mye syk, fortel-
ler Jorunn Kjeldsberg, Torleifs 
svigerdatter, som var på plass 
under avdukingen sammen 
med et tyvetalls andre frem-
møtte.   

Hun forsetter:
– Som toåring ble han rammet 

av polio, noe som førte til at han 
fikk deformerte ben. Dette hem-
met han nok en god del i hver-
dagslivet og han måtte bruke 
skinner som gikk fra hoften og 
ned gjennom hele livet. 

Likevel hindret det han aldri 
fra å leve et aktiv liv og han var 
på tur så ofte han kunne. 

– Jeg må også nevne at jeg er 
stolt og veldig glad for det Sisa 
og Karl Helge gjør. Det blir aldri 
kjøpesenter i Bossekop, det kan 

de andre ha, så kan vi ha kultur. 
Folk kommer likevel ikke hit for 
å se på kjøpesentre, og bare tenk 
på hvor spennende Bossekop 

kan bli etter hvert. Og da tenker 
jeg ikke bare spennende for al-
taværinger, men for turister og 
andre besøkende også. Bossekop 
kan bli enestående. 

Skaper engasjement
Både Kultursenteret Sisa og 
kunstneren Karl Helge Vannebo 
Sr. har tidligere gitt utrykk for at 
de vil ha utsmykking av bydelen 
og et større fokus på kunst og 
kultur på dagsorden. 
Prosjektet med å hedre sterke 
personligheter, personligheter 
som har vært med på å definere 
bydelen Bossekop, er et ledd i 
den planen. 

– Har dere planlagt å sette opp 
flere karakterer, og i tilfelle, hvor 
mange da?

– Vi kan godt fylle hele Bossekop 
med historiske personligheter, 
sier kunstneren selv leende til 
Altaposten før han blir alvorlig 
igjen. 

– Vi vet rett og slett ikke hvor 
mange det blir til slutt, men vi 
har satt i gang diskusjonen og 
har skapte et engasjement. Vi 
har fått forslag om Karen Mar-
grethe, som også var en kjent 
skikkelse i gatebildet. Og vi har 
fått forslag om lærerinnen Ju-
lie Romsdal og mannen hennes 
Johannes. Men er det noen som 
har andre forslag er de velkom-
men til å ta kontakt. Vi trenger 
heller ikke å gå så langt tilbake i 
tid. 

Kulturbærere
Gjengen bak kunststuntet for-
teller videre at det ikke bare er 
på det estetiske plan at prosjek-
tet er viktig, men at oppførselen 

Ny Bossekop-profil avduket

FAMILIE: Etterkommere av Torleif Kjeldsberg 
hilser på kunstnerisk ansvarlig. 
Fra venstre: Svigerdatter Jorunn, oldebarna Victo-
ria og Anette, kunstnerisk ansvarlig Karl Helge 
Vannebo Sr. og barnebarnet Siw Kjeldsberg. 

STOLT: Svigerdatter Jorunn, oldebarna 
Anette og Victoria og barnebarnet Siw 
poserer stolt ved siden av monumentet 
av Torleif Kjeldsberg. – Han var så 
utrolig snill med alle, forteller Jorunn til 
Altaposten.  På sin karakteristiske måte 
har monumentet over handelsmannen 
Torleif Kjeldsberg, som står på takter-
rassen på Kjeldsberg-gården i Bossekop, 
full oversikt over gatebildet i bydelen

15 musikkelever bød på 
flotte toner i katedralen.

Omlag 60 tilhører som be-
stod av stolte foreldre og an-
dre musikkglade altaværinger, 
fikk med seg kulturskolens 
elever som bød på en flott lun-
sjkonsert i Nordlyskatedralen 
torsdag formiddag. Konserten 

ble avholdt av 15 elever i ulike 
aldere som alle bød på kjente 
og noen litt mer ukjente små 
stykker. Det hele ble avsluttet 
av organist Bjørn Kjellmann 
som bød på en flott versjon av 
«Menuet Gothique» av Leon 
Boèllmann.

– Veldig hyggelig at så mange 
kunne komme og for de som 

har lyst å høre flere flinke elev-
er, så går neste lunsjkonsert av 
stabelen om fire uker, opplyste 
organist Kirsti Berg.

Bød på lunsj for sjelen

kultur@altaposten.no

Kultur UNGE MUSIKKSPIRER: Roar Lunde 
fremførte den kjente barnesangen 

«Hjulene på bussen».
 (Foto: Reiulf Grønnevik) 
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John-Kåre Hansen 
har tonesatt Nils-As-
lak Valkeapääs dikt. 
Konserten i går var en 
oppvisning i skjørhet, 
ydmykhet og respekt.

Hansens nyeste prosjekt, 
etno-jazz-visepop-crosso-
ver-bandet Ánnásuolo, holdt 
i går kveld sin første konsert i 
nåværende besetning, og sin 
andre, totalt sett.  

Den bodø-bosatte heltidsmu-
sikeren fra Gakori har valgt en 
kvinnelig vokalist, noe som 
uvegerlig vekker mistanke 
om at vi her skal få enda et til-
skudd til en sjanger som Mari 
Boine har skapt, og der det så 
smått begynner å bli temmelig 
fullt og en smule forutsigbart. 
Mistanken styrkes av at Han-
sen har valgt instrumentalister 
som ellers spiller, eller har 
spilt, med nettopp Mari Boine 
og en annen finnmarksartist i 
samme sjanger, Elle Márjá Eira. 
  Ánnásuolo trenger ikke lang 
tid før de beviser at de er noe 
helt for seg selv. John-Kåre 
Hansens varemerke og signa-
tur, jazzgitaren, skiller bandets 
musikk fra alt annet i sjange-
ren samisk jazz-visepop-elek-
tronika. Hansen drar en solo så 
å si i hver låt – med fintfølende 
improvisasjon, på stadig leting 
etter dybden i diktet. 

Ánnásuolo fremfører åtte 
tonesatte dikt av Nils-Aslak Val-
keapää (1943-2001), også kjent 
som Áillohaš - alle komponert 
av Hansen, pluss en låt der 
han har skrevet både tekst og 
musikk. Et fåtallig, men desto 
mer lydhørt publikum får en 
solid oppvisning i hvordan 
musikk kan løfte poesi når 
komponisten og musikerne 

treffer nerven i tekstmateria-
let. Ánnásuolo har definitivt 
kontakt med klangbunnen i 
Valkeapääs helt særegne dikt 
som i 1991 ble belønnet med 
Nordisk Råds Litteraturpris.

Vokalisten i Ánnásuolo, samis-
ke Marianne Pentha fra Os i 
Østerdalen, overlater joiken 
til John-Kåre Hansen, og hun 
er vel heller ikke akkurat noen 
utpreget jazzvokalist. Desto 
mer overbeviser den 35-årige 
The Voice-deltakeren og i norsk 
pops elitedivisjon hyppig 
brukte koristen med aldeles 
praktfull stemme, stålkontroll 
på sangteknikk og fabelaktig 
tilstedeværelse på scenen. 

Penthas nydelige tolkninger 
av Áillohaš foredles av helt 
strålende enkeltprestasjoner 
av og lekende samspill mellom 
Jakop Janssøn på trommer og 

perkusjon, meritterte Svein 
Schultz på el-bass, Eirik Fjelde 
på keyboard og synthesizer, og 
kapellmester Hansen på el-gi-
tar og vokal. Med unntak av 
et par, tre låter er Ánnásuolos 
tolkninger av Áillohaš sakte-
gående, skjøre og stillferdige. 
Enkelte ganger er det så stille 
i konsertlokalet at duren fra 
kjøleskapet bak bardisken 
er høyere enn musikken fra 
høytalerne.

Feinschmeckerne i publikum 
kan meske seg i lekre detaljer 
som bassist Svein Schultz sin 
ytterst elegante overgang fra 
Mánu Jalla (Månens Galning) 
til Vuostaš suotnjarat (De 
første strålene), Jakop Jans-
sønns uhyggelige perc-intro til 
Jápmin (Død) og Eirik Fjel-
des keyboardsolo med skurr 
og vreng som kontrasterer 
Penthas klokkeklare vokal i 
Nástealbmi (Stjernehimmel), 

konsertens kanskje aller, aller 
fineste melodi. Fellesnevneren 
for de her nevnte eksemplene, 
og muligens suksessformelen, 
er at fremføringen er ufattelig 
nedpå. 

Ánnásuolo skal på en skole-
turné på nyåret. For meg høres 
dette ut som tidenes skivebom. 
La nå elevene være i fred og 
hygge seg med russelåter og 
andre mer eller mindre hjerne-
døde fornøyelser. Ánnásuolo 
bør være selvskreven på jazz-
festivaler i Norden i 2017.  

Bernhard Hienerwadel

STILLFERDIG OG SKJØRT: Marianne Pentha 
og John-Kåre Hansen viste tydelig at de 

er i kontakt med klangbunnen i Nils-Aslak 
Valkeapääs dikt.

– Det ble et helsikes baluba
Jarle Bernhoft har et 
artig minne fra en tid-
ligere konsert i Alta. 

Av Reiulf Grønnevik

I kveld står han på scenen til 
City scene med sitt band «The 
Fashion Bruises». En av låtene 
de helt sikkert vil fremføre er 
den nye singelen «We Have A 

Dream» som de ga ut 23.sep-
tember og som de fremførte 
på NRK-programmet Lindmo i 
høst.

Bernhoft som gjestet City scene 
i fjor, melder at han forøvrig 
har et minne fra et tidligere 
besøk i Alta da han var noen år 
yngre.

– Her var jeg i husbandet til XL 
i 1999, inne i kantina på Høg-

skolen. Espen Thoresen moste 
en elg i pappmasje med en laks 
under programposten «Hva er 
best; kjøtt eller fisk?». Det ble 
et helsikes baluba, elgen var et 
kunstverk og kunstneren satt i 
salen.

KLAR FOR ALTA: Jarle Bernhoft spilte for 
fullt hus og til stormende jubel da han 

gjestet byen i fjor alene med sine gitarer og 
loop-duppedingser. 

(Arkivfoto: Reiulf Grønnevik)

Skjørt og respektfullt
KONSERT

Konsert: 

Ánnásuolo
City Scene
Torsdag kveld
Publikum: 

av monumentene også har et 
budskap på et dypere nivå.

– Både Anton og Torleif slet 
med sykdom men lot seg ikke 
knekke selv om hverdagen kun-
ne være hard. Vi lever i et over-
fladisk samfunn og vi trenger 
virkelig dem som har tilført 
samfunnet noe i form av at dem 
har gitt av seg selv.  Tenk bare, nå 
flere år etter at de to forlot det 
jordiske, gjør dem fortsatt nytte 
for bydelen, nemlig det at de er 
med på å knytte mennesker og 
Bossekop sammen. Og når en-
keltmenneske blir kulturbærere, 
så kan kanskje næringslivet også 
være med, for folk ønsker kultur. 

Og Bossekop, sammen kan vi 
gjøre bydelen unik. 

Handelsmannen Torleif Kjels-
berg var gift med Alette, og 
sammen hadde de en sønn.  Tor-
leif drev Kjeldsberg-kiosken fra 
før andre verdenskrig, da lå den 
ved Nilsenkaia som var sentrum 
i Bossekop på den tiden.  På 
50-tallet ble kiosken flyttet opp 
til der Bossekop er i dag. Torleif 
Kjeldsberg døde i 1971. 

Ny Bossekop-profil avduket

Nå kan du søke om pen-
ger til restaurering.

Finnmark fylkeskommune 
(FFK) opplyser at de nå vil ha 
inn søknader om midler først 
og fremst til freda bygninger, 
anlegg og kulturmiljø som er 
privat eid. Private eiere kan 
være private personer, stiftel-

ser, lag og foreninger. Det kan 
også gis tilskudd til spesielt ver-
neverdige kulturminner langs 
kysten.

– Målet er at freda bygninger og 
andre verdifulle kulturminner 
og kulturmiljø i privat eie skal 
være satt i stand til ordinært 
vedlikeholdsnivå innen 2020. 

Midlene skal gå til merkost-
nader knyttet til antikvarisk 
restaurering og kan helt eller 
delvis gå til vederlag for for-
dyrende arbeid. Ved tildeling 
vil bruk av tradisjonelle mate-
rialer, teknikker, håndverk og 
opplæring av kunnskapsopp-
bygging være viktige faktorer, 
opplyser FFK.

Deler ut midler til freda bygninger

FIKK MIDLER: Det 
freda anlegget 
Burekka i Kjølle-
fjord er restaurert 
ved hjelp av mid-
ler fra Finnmark 
fylkeskommune. 
(Arkivfoto: FFK)


